ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2021 – UNEMAT/COVEST

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
MODALIDADE – EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - DEAD/UAB

O REITOR da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,
e devido ao não preenchimento das vagas (vagas ociosas) em alguns Polos de Apoio Presencial da UAB,
resolve realocar o número de vagas do Edital do Processo Seletivo Simplificado – Modalidade Educação à
Distância – DEAD/UAB, publicado em 15 de janeiro de 2021, que passa a vigorar com a redação abaixo
especificada, ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do Edital.

ANEXO I

DOS CURSOS, POLOS E VAGAS AMPLIADAS

CURSO POLO DE APOIO PRESENCIAL DA UAB DE
MATO GROSSO

TOTAL DE VAGAS
REALOCADAS

Licenciatura em Artes Visuais - EaD Cuiabá 21

Licenciatura em Artes Visuais - EaD Sapezal 05

Licenciatura em Geografia - EaD Barra do Bugres 14

Licenciatura em História - EaD Alto Araguaia 01

Licenciatura em História - EaD Colíder 01

Licenciatura em História - EaD Juína 01

Licenciatura em História - EaD Lucas do Rio Verde 01

Cáceres/MT, 07 de maio de 2021.

Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin
Reitor da Unemat